РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» августа 2013 г.                                                                          № 465
п.г.т. Колпна

	О расширении предоставления муниципальных услуг  по принципу «одного окна» в Колпнянском районе Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»:

1. Утвердить План-график разработки и принятия нормативных правовых актов, направленных на расширение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Колпнянском районе Орловской области, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района (Романова Г.М.).

Глава администрации района                                                        Л.Л. Мясникова
	Приложение к распоряжению администрации  Колпнянского района Орловской области от 29 августа 2013 года № 465

План-график разработки и принятия нормативных правовых актов,
направленных на расширение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Колпнянском районе Орловской области

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Результат
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приведение правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с требованиями Федерального закона от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Август 2013 года
	Правовые акты органов местного самоуправления
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района.

Органы местного самоуправления городского и сельских поселений Колпнянского района Орловской области (по согласованию)

	2.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов органов местного самоуправления Колпнянского района Орловской области, направленных на обеспечение возможности получения заявителями  муниципальных услуг по месту пребывания
	Сентябрь 2013 года

	Правовые акты органов местного самоуправления
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района.

Органы местного самоуправления городского и сельских поселений Колпнянского района Орловской области (по согласованию)

	3.
	Подготовка предложений по внесению изменений в законодательство Российской Федерации в целях расширения предоставления  муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Август

2013 года
	Предложения Орловской области о внесении изменений в законодательство Российской Федерации в целях расширения предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района.

Органы местного самоуправления городского и сельских поселений Колпнянского района Орловской области (по согласованию)

	4.
	Информирование получателей муниципальных услуг о возможностях получения муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Постоянно
	Актуальная информация на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района.

Органы местного самоуправления городского и сельских поселений Колпнянского района Орловской области (по согласованию)

PAGE
2